PAGE
3

идентификатор

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       _____30.12.2021____

№____521___

     д. Юкки
	О внесении изменений
 в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 № 397 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
 в муниципальную программу «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 №397, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации

               А.А. Уразов
Приложение

к постановлению администрации МО
«Юкковское сельское поселение»

от 30.12.2021  № 521
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в «Юкковское сельское поселение»
Изложить муниципальную программу «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в «Юкковское сельское поселение» в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2024 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация)

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация)

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  МО «Юкковское сельское поселение»

	Задачи муниципальной программы
	 Повышение эффективности использования автомобильных дорог
и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение"

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2024 года:

- Увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение;

- Увеличение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение;

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Реализация проектов не предусмотрена

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 57 161,5 тыс. рублей, в том числе:

2022 г. – 16 532,3 тыс. рублей;

2023 г. – 19 782,2 тыс. рублей;

2024 г. – 20 847,0 тыс. рублей;

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы

Муниципальное образование «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района входит в состав Всеволожского района Ленинградской области (далее – поселение), который в свою очередь является самым густонаселенным районом Российской Федерации и одним из самых быстроразвивающихся районов Ленинградской области.
На территории поселения расположены пять населенных пунктов, а именно д. Юкки, являющаяся административным центров, д. Лупполово, д. Сарженка, д. Дранишники и
д. Медный завод.

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования составляет свыше
43 км.

Во всех населенных пунктах поселения проходят автомобильные дороги общего пользования регионального и местного значения.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов представляют собой в основном улично-дорожную сеть внутригородских (внутрипоселковых) автомобильных дорог, обслуживающихся муниципальным образованием поселения.
Для обеспечения устойчивого экономического роста и повышения уровня жизни населения необходимо совершенствование технического состояния автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения, формирование новых
и развитие существующих транспортных коридоров, обеспечивающих внутрирайонные, внутриобластные и межрегиональные транспортные связи.

Обеспечение безопасности дорожного движения, снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и повышение качества уровня жизни населения, являются одним из приоритетных направлений в деятельности Администрации.
В целях повышения безопасности дорожного движения планируется продолжить реализацию мероприятий, направленных на минимизацию дорожно-транспортных происшествий, предупреждение аварийности, совершенствование организации дорожного движения, а также повышение безопасности дорожного движения.

Аварийность на автомобильных дорогах общего пользования является одной из самых серьезных социально-экономических проблем. К основным факторам, определяющим причины высокого уровня аварийности, следует отнести:

- низкий уровень транспортной дисциплины со стороны участников дорожного движения;

- недостатки системы управления, регулирования и контроля деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения, отсутствие эффективных механизмов реализации государственной политики в сфере безопасности дорожного движения, а также недостаточный уровень бюджетного финансирования.

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в сфере реализации муниципальной программы
Целью муниципальной программы является совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение», повышение безопасности дорожного движения и создание наиболее благоприятных условий проживания населения на территории поселения, повышение безопасности дорожного движения и создание наиболее благоприятных условий проживания населения, в том числе обеспечение эффективного, стабильного и безопасного функционирования дорожной инфраструктуры.
Достижение этой цели обеспечивается за счет решения следующей задачи:

Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение"
2. Структурные элементы муниципальной программы

В рамках решения задач муниципальной программы не осуществляется реализация федеральных (региональных, муниципальных) проектов.

Решение задачи муниципальной программы по повышению эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение", обеспечивается
в рамках комплекса процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение":
-Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
4. Приложения к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены
в приложении № 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3
к муниципальной программе.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы представлен
в приложении № 4 к муниципальной программе.
Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измер.
	Значение показателей (индикаторов)

	Базовый период (2021 г.)
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Плановое значение
	м2
	Х
	147535
	147535
	147535

	Фактическое значение

	147535
	Х
	Х
	Х

	2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Плановое значение
	м2
	Х
	900
	900
	900

	Фактическое значение

	20092
	Х
	Х
	Х

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика
	Алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
	ежегодно
	Фактическое наблюдение (выездное обследование автомобильных дорог)
	До 01 февраля года, следующего за отчетным периодом
	Заместитель главы администрации

	2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	м2
	ежегодно
	Фактическое наблюдение (выездное обследование автомобильных дорог)
	До 01 февраля года, следующего за отчетным периодом
	Заместитель главы администрации

 Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
План реализаций муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов ( тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

	Администрация

	2022
	16 532,3
	0,0
	0,0
	16 532,3
	0,0

	2023
	19 782,2
	0,0
	0,0
	19 782,2
	0,0

	2024
	20 847,0
	0,0
	0,0
	20 847,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	57 161,5
	0,0
	0,0
	57 161,5
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	2022
	16 532,3
	0,0
	0,0
	16 532,3
	0,0

	2023
	19 782,2
	0,0
	0,0
	19 782,2
	0,0

	2024
	20 847,0
	0,0
	0,0
	20 847,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	57 161,5
	0,0
	0,0
	57 161,5
	0,0

	ИТОГО

	2022-2024
	57 161,5
	0,0
	0,0
	57 161,5
	0,0

Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	Х
	2022
	2024
	57 161,5
	16 532,3

	1.1
	Мероприятие 1.1:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация

	Увеличение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2024
	18 180,0
	6 060,0
	Заместитель главы администрации

	1.2
	Мероприятие 1.2:

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация

	Увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2024
	38 981,5
	10 472,3
	Заместитель главы администрации

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	2022
	2024
	57 161,5
	16 532,3

_______________